
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
 

N. 72 del 06/03/2024 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA COMPENSO SEGRETARIO COMUNALE A 

SCAVALCO PERIODO DAL 01.03.2024 AL 30.06.2024 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 09.10.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2024/2026 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 13.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 13.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 27.12.2023 e s.m. e i. con la quale 
è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024/2026; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato Atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
Vista la nota del 22.02.2024 prot. 0000899 con la quale il Sindaco del Comune di Frabosa 
Sottana ha chiesto alla Prefettura di Torino – Albo Regionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali - il nulla osta alla nomina del segretario comunale Dott. B.A.C per reggenza a 



 

 

scavalco presso il Comune di Frabosa Sottana nell’arco di tempo dal 01.03.2024 al 
30.06.2024; 

 
Vista la nota acquisita con prot. n. 0000926 del 23.02.2024 con la quale la Prefettura di 
Torino – Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali – ha autorizzato il Dott. B.A.C 
quale reggente a scavalco della segreteria comunale di Frabosa Sottana per il periodo dal 
01.03.2024 al 30.06.2024; 

 
Considerata l’esigenza di provvedere all’adozione di impegno di spesa relativo al compenso 
previsto dalla vigente normativa contrattuale in materia di scavalco per il periodo dal 
01.03.2024 al 30.06.2024; 
 
Visto il Contratto Collettivo Integrativo di livello territoriale regionale del Piemonte dei 
Segretari Comunali e Provinciali, in data 26.06.2009, il quale stabilisce che, per incarichi di 
reggenza e supplenza a scavalco nella Regione Piemonte, il compenso spettante al segretario 
è stabilito nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art 37, 
comma 1, lett. da a) ad e) del C.C.N.L. del 16.05.2001, ragguagliata al periodo di incarico; 
 
Considerato pertanto che al Dott. B.A.C deve essere corrisposto un importo mensile pari a 
€ 1.418,45; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente 

dispositivo; 
 

2) Di impegnare a favore del Dott. B.A.C., quale Reggente a scavalco della segreteria 
comunale di Frabosa Sottana (Cn), per il periodo dal 01.03.2024 al 30.06.2024, la 
somma presunta di euro 5.673,80 oltre oneri a carico dell’ente e Irap; 
 

3) Di Imputare la somma presunta di euro 7.506,45 comprensivi di oneri a carico 
dell’ente e Irap ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 
2024 gestione competenza: 

 

Descrizion

e 

Importo Capitolo Missione Program

ma 

Titolo Macroaggregat

o 

Compenso € 5.673,80 32 1 2 1 101 

CPDEL € 1.350,36 32/1 1 2 1 101 

IRAP €  482,12 350 1 2 1 102 

 
4)  Di autorizzare senza ulteriori provvedimenti la liquidazione mensile delle indennità 

come sopra specificate con le decorrenze spettanti. 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BRUNO PAOLO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


